ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  25.05.2022 года № 2199
      г. Энгельс

О внесении изменений в постановление
администрации Энгельсского муниципального
района от 4 февраля 2022 года № 431 «О мерах
по реализации решения Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района «Об
утверждении бюджета Энгельсского
муниципального района на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области

от 21 апреля 2022 года № 301-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Саратовской области от 24 декабря 2021 года № 1145-П и о
приостановлении действия отдельного положения постановления Правительства
Саратовской области от 3 июля 2020 года № 555-П», в целях исполнения решения
Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 22 декабря
2021 года № 180/18-2021 «Об утверждении бюджета Энгельсского
муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Энгельсского муниципального
района от 4 февраля 2022 года № 431 «О мерах по реализации решения Собрания
депутатов Энгельсского муниципального района «Об утверждении бюджета
Энгельсского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что в 2022 году  получатели средств муниципального

бюджета  и подведомственные им получатели средств муниципального бюджета
предусматривают в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) на
поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) авансовые платежи в размере:

до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более
лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств
муниципального бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год,
средства на финансовое обеспечение которых не подлежат казначейскому
сопровождению;

от 50 до 90 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не
более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств
муниципального бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год,
средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому
сопровождению в случаях, установленных бюджетным законодательством
Российской Федерации и решением Собрания депутатов Энгельсского
муниципального района «Об утверждении бюджета Энгельсского муниципального
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более
доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду
бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам (муниципальным
контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их
приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении
профессиональной переподготовки, об участии в научных, методических, научно-
практических и иных конференциях, о проведении государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении
проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального
строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции или
технического перевооружения которых планируется осуществлять полностью или
частично за счет средств областного бюджета, о приобретении авиа- и
железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным
транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования и путевок
на санаторно-курортное лечение, а также о проведении мероприятий по тушению
пожаров, аренды индивидуального сейфа (банковской ячейки), по договорам
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных
средств, по договорам (государственным контрактам) по изготовлению бланков
свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, по
договорам (государственным контрактам) на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг, направленных на профилактику, предупреждение, ликвидацию
последствий распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), если иное не
предусмотрено федеральным законодательством.»;

1.2. дополнить постановляющую часть пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Получатели средств муниципального бюджета вправе в соответствии с

частью 65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» внести по соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу
настоящего постановления договоры (муниципальные контракты) на поставку
товаров (выполнение работ, оказание услуг) изменения в части увеличения
предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, определенных в
соответствии с абзацами вторым, третьим  пункта 4 настоящего постановления, с
соблюдением размера обеспечения исполнения договора (муниципального
контракта), устанавливаемого в соответствии с частью 6 статьи 96 Федерального
закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

3. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального
района:

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической
газете Энгельсского муниципального района «Наше слово - газета для всех и для
каждого»;

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании
настоящего постановления на официальном сайте администрации Энгельсского
муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района
Е.М. Шпольского.

Исполняющий полномочия Главы
Энгельсского муниципального района                                            Д.П. Плеханов